
ALYTAUS REGIONO
PLĖTROS TARYBOS

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2014-2020 metų laikotarpio įgyvendinamais regiono plėtros plano projektais;
regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano įgyvendinimu;
2014-2020 metų laikotarpio ES lėšų, skirtų regionui, suplanavimu;
naujo periodo 2021-2030 m. regiono plėtros plano rengimu;
Tarybos atstovų delegavimu į tarpinstitucines grupes, komisijas; 
Kolegijos partnerių grupės ir kitų Tarybos darbo grupių suformavimu; 
funkcinės zonos regione formavimu;
kitais aktualiais regiono plėtrai ir Tarybos bendradarbiavimui su kitomis institucijomis klausimais. 

 2014-2023 m. laikotarpio strateginių regiono plėtros planų įgyvendinimą;
 2021-2030 m. laikotarpio regiono strateginių plėtros planų rengimą.

Alytaus regiono plėtros taryba (toliau – Taryba) buvo įsteigta 2021-02-26. Veiklos pradžioje, be daugybės
organizacinių klausimų, reikėjo priimti sprendimus ir dėl nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimo. 2021
metais Kolegijos svarbiausi svarstyti klausimai ir priimti sprendimai, susiję su:

Kaip svarbiausią pasiekimą, galima įvardinti Kolegijos narių sutarimą – dėti pastangas, kad regionas augtų
kartu, visoms regiono savivaldybėms bendradarbiaujant, o ne konkuruojant. Dirbdami išvien, kaip kumštis, net
neabejoju, galime įveikti visas kliūtis ir pasiekti tai, kas kartais atrodo neįmanoma.

 

2021-ieji metai Tarybos administracijoje buvo labai produktyvūs, atliktų darbų, pasiektų tikslų, sukurtų
rezultatų atžvilgiu, ypatingai, įvertinus tai, kad visa tai pasiekta vos su 5-iuose etatuose dirbančiais Tarybos
administracijos darbuotojais. 
Didžioji dauguma pirmo pusmečio darbų, įkūrus Tarybą, buvo susijusi su Tarybos veiklos organizavimu.
Suradome patalpas, įrengėme biurą, suformavome Tarybos administraciją, darbuotojus aprūpinome
kompiuterine bei programine įranga, parengėme viešo sektoriaus institucijoms būtinus dokumentus. Vienas
svarbiausių veiklos organizavimo darbų ir didžiausias iššūkis buvo – suburti kompetentingą administracijos
komandą. Labai džiaugiuosi, kad pavyko surasti kompetentingus, patirtį turinčius darbuotojus, kurie prisijungė
prie Tarybos administracijos kolektyvo pačiu sunkiausiu ir intensyviausiu metu, kai viską kurti ir organizuoti
reikėjo nuo nulio, kai buvo daug neaiškumų bei nežinomybės ir kurie padėjo pasiekti 2021 m. užsibrėžtus
tikslus bei viršyti veiklos rezultatų lūkesčius.
Kita, Tarybos administracijos 2021 metais esminė veiklos, dalis – susijusi su regiono plėtros Tarybos
paskirtimi – nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimu. Per ne pilnus metus suorganizavome 17 Tarybos
kolegialių organų posėdžių, kuriems buvo parengta ir pateikta svarstyti  apie 100 Alytaus apskrities plėtrai
įtakos turinčių klausimų. 
Pačiais svarbiausiais šių metų darbais įvardinčiau: 

Pasidžiaugti taip pat norisi, kad tiek Tarybos kolegijos nariai, tiek Kolegijos partnerių grupės nariai, regiono
savivaldybių darbuotojai yra aktyvūs, organizuoti, susitelkę ir svarbiausia – geranoriški ir
bendradarbiaujantys Alytaus regiono labui.

 

JURGITA  BUTRIMAITĖ
Tarybos  administracijos  direktorė

 Tarybos kolegijos pirmininkas

 

NERIJUS  CESIULIS



Regiono
plėtros tarybos

veiklos sritis 

nacionalinės regioninės
politikos įgyvendinimas

Alytaus regione

VEIKLOS
TIKSLAI PLANUOTI, KOORDINUOTI NACIONALINĖS REGIONINĖS

POLITIKOS ĮGYVENDINIMĄ 

SKATINTI SOCIALINĘ, EKONOMINĘ PLĖTRĄ, DARNŲ
URBANIZUOTŲ TERITORIJŲ VYSTYMĄ, SOCIALINIŲ IR
EKONOMINIŲ SKIRTUMŲ MAŽINIMĄ

SKATINTI SAVIVALDYBIŲ BENDRADARBIAVIMĄ, SIEKIANT
PADIDINTI FUNKCINIŲ ZONŲ VYSTYMO IR VIEŠŲJŲ
PASLAUGŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMO EFEKTYVUMĄ

ATSTOVAUTI ALYTAUS REGIONUI

ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA
Nerijus Cesiulis,  
Kolegijos pirmininkas, Alytaus miesto
savivaldybės meras

Ausma Miškinienė,  
Kolegijos pirmininko pavaduotoja, Lazdijų rajono
savivaldybės merė 

Algis Kašėta
Varėnos rajono savivaldybės meras 

Ričardas Malinauskas 
Druskininkų savivaldybės meras 

Algirdas Vrubliauskas 
Alytaus rajono savivaldybės meras 

Andrius Jučas, 
Alytaus miesto savivaldybės tarybos narys

Dalia Kitavičienė
Alytaus rajono savivaldybės tarybos narė

Valdas Petras Mikelionis
Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narys

Giedrius Samulevičius 
Varėnos rajono savivaldybės tarybos narys 

Linas Urmanavičius 
Druskininkų savivaldybės tarybos narys 

 

ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Tarybos organas yra visuotinis dalyvių susirinkimas.
Tarybos valdymo organai: kolegija ir administracijos direktorius.

Kolegijos sudėtis 2021 m. keista 2 kartus
(pasikeitė 2 nariai).



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

FU
N

KC
IJO

S 
IR

 P
A

G
RI

N
D

IN
IA

I R
EZ

U
LT

A
TA

I

Alytaus regiono plėtros planavimas

Parengti 3 Alytaus regiono plėtros 2014-2020 metų plano
pakeitimai ir 2021 metų plano įgyvendinimo ataskaita.
Parengta 2021–2030 metų Alytaus regiono plėtros plano
esamos situacijos dalis, identifikuotos regiono savivaldybių
bendradarbiavimo fukcinėje zonoje sritys ir galimos veiklos.
Pradėti 2021-2027 m. regioninio atliekų prevencijos ir
tvarkymo plano parengimo darbai. 
Apsvarstyta Kolegijos posėdyje informacija dėl regioninio
atliekų tvarkymo plano priemonių, užtikrinančių
valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane nustatytų
užduočių siekimą, įgyvendinimo.
Apsvarstytos sveikatos reformos planuojamos priemonės ir
priimta regiono pozicija.
Apsvarstytos planuotos 2021 m. regione įgyvendinti aktyvios
darbo rinkos politikos priemonių programos.
 Apsvarstytos regiono profesinių mokyklų 2022/2023 metų
mokymų programos ir vietų skaičius.

Pasiūlymų dėl Tarybai pateiktų derinti teisės aktų,
programų, planavimo dokumentų teikimas

Išnagrinėti 24 Tarybai pateikti derinti teisės aktų projektų

Europos Sąjungos lėšų, skirtų regionui, suplanavimas

Priimta 14 sprendimų dėl regioninių projektų įgyvendinimo
(dėl regiono projektų sąrašų pakeitimo).
Į regiono projektų sąrašus įtraukti 134 projektai.

2021 METŲ TARYBOS VEIKLOS REZULTATAI 



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

FU
N

KC
IJO

S 
IR

 P
A

G
RI

N
D

IN
IA

I R
EZ

U
LT

A
TA

I

Tarptautinis bendradarbiavimas

Pasirašyta Liublino deklaracija dėl prisijungimo prie Trijų jūrų
regionų ekonominio tinklo, siekiant  bendradarbiauti  regionų
ekonominės plėtros srityje.  

Dalyvavimas rengiant programas, skirtas regionų, esančių
prie Lietuvos ir kaimyninių valstybių bendros sausumos
ar jūrų sienos, problemoms spręsti

2021–2027 m. Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per
sieną programos programavimo komitetą;
2021–2027 m. Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per
sieną programos programavimo komitetą;
Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir
Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos
stebėsenos komitetą;
Interreg Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną
programos stebėsenos komitetą.

Deleguoti Tarybos atstovai į  teritorinio bendradarbiavimo
programų Lietuvos delegacijas:

 

Tarybos veiklos viešinimas

 Sukurta Tarybos Facebook paskyra.
 Pradėta kurti Tarybos interneto svetainė.
 Suorganizuota visuomenės apklausa-konkursas.
 Norminiai teisės aktai skelbiami teisės aktų registre.
 Informacija apie Tarybos veiklą skelbiama
www.lietuvosregionai.lt svetainėje bei Tarybos Facebook
paskyroje.

http://www.lietuvosregionai.lt/


ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

FU
N

KC
IJO

S 
IR

 P
A

G
RI

N
D

IN
IA

I R
EZ

U
LT

A
TA

I

Tarybos kolegialių organų veiklos užtikrinimas

Suformuota kolegijos Parnerių grupė, atstovaujanti
socialinius ir ekonominius partnerius.
Suformuota regiono 2021-2030 m. plėtros plano rengimo
darbo grupė.
Suorganizuotas 31 regiono savivaldybių, socialinių ir
ekonominių partnerių atstovų pasitarimas.
Visos gautos Partnerių grupės išvados pateiktos svarstyti
Kolegijai. Visi Kolegijos sprendimai priimti apsvarsčius
Partnerių grupės pateiktas išvadas ar nuomonę.  

Priemonių, veiklų ir projektų, skatinančių regiono
savivaldybių bendradarbiavimą, didinančių regiono
patrauklumą bei žinomumą, sprendžiančių bendras
regiono problemas organizavimas, koordinavimas,
įgyvendinimas

 Nuspręsta parengti Alytaus regiono savivaldybių funkcinės
zonos 2021-2030 m. plėtros strategiją. 
 Įsteigta Dainavos krašto Vinco-Krėvės Mickevičiaus
literatūrinė premija.
 Pritarta regiono savivaldybėms dalyvauti 2022 m. projekte
,,Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių
stebėjimas ir populiacijos reguliavimas“.
Svarstytas klausimas dėl Europos teritorinio
bendradarbiavimo grupės steigimo.

Socialinių ir ekonominių partnerių įtraukimas 

Suorganizuoti 5 Visuotinio dalyvių susirinkimo posėdžiai.
Suorganizuota 12 Kolegijos posėdžių.
Priimti 69 kolegialių organų sprendimai, turintys įtakos
regiono plėtrai.  



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

FU
N

KC
IJO

S 
IR

 P
A

G
RI

N
D

IN
IA

I R
EZ

U
LT

A
TA

I
Tarybos bendrųjų funkcijų vykdymo, vidaus
administravimo užtikrinimas

 Patvirtinta administracijos struktūra, suorganizuoti 7
konkursai į Tarybos administracijos darbuotojų pareigas (5
etatai; 2021.12.31 5 etatuose dirbo 7 darbuotojai, dirbantys
pagal darbo sutartis).
Administracijos darbuotojai kėlė kvalifikaciją, tobulino
žinias (dalyvauta 17 mokymų).
Skaitmenizuotas viešųjų pirkimų organizavimo ir
buhalterinės apskaitos valdymas, pradėtas skaitmenizuoti
dokumentų valdymas.
Patvirtinta vidaus kontrolės politika.
Patvirtintas korupcijos prevencijos programos
įgyvendinimo priemonių planas.
Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas.
Įvykdyti viešieji pirkimai teisės aktų nustatyta tvarka.
Parengti būtini vidaus teisės aktai (17 vidaus
tvarkų/taisyklių; 5 instrukcijos).
Atliktas profesinės rizikos vertinimas, parengtas profesinės
rizikos valdymo 2022 m. veiksmų planas.
Parengtos ir pateiktos visos viešam juridiniam asmeniui
priklausančios teikti (mėnesinės, ketvirtinės, pusmečio,
metinės) veiklos, finansinės bei kitos ataskaitos.
Vykdytos kitos dokumentų, personalo, finansinių ir
materialinių išteklių valdymo ir kitos bendrosios įstaigos
funkcijos.



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Suplanuotos 2014-2020 metų laikotarpio regiono
plėtros plano paramos lėšos, Eur

51 980 972,56
98,93 %

2021 M. BAIGTI ĮGYVENDINTI
suplanuoti regiono  projektai

Veiksmų programa:
48 717 568,56 Eur

Kaimo plėtros
programa:

3 263 404 Eur

63%

Iš viso suplanuota:
134 regiono projektai 85 projektai

2021 m. Tarybos pajamos sudarė – 144 200 Eur, faktinės išlaidos – 132 948,48 Eur
išlaidų, iš jų 1472,00 Eur savivaldybių lėšos, likusios - valstybės biudžeto lėšos.



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Tarybos administracijos darbo produktyvumas

8853 išsiųsta el. laiškų iš pagrindinės pašto
dėžutės
5836 gauti el. laiškai į pagrindinę pašto dėžutę
183 gauti oficialūs raštai
131 parengti oficialūs raštai
113 parengtų įsakymų
87 parengti sprendimų projektai
16 pasirašyta veiklos sutarčių
10 pasirašytų viešųjų pirkimų sutarčių
76 suorganizuoti vešieji pirkimai
7 suorganizuoti konkursai į darbo vietas
48  suorganizuoti posėdžiai

 per dieną parengė 2 vidaus teisės aktus;
išsiuntė 46 el. laiškus per dieną;
kas savaitę suorganizavo po 1
posėdį/pasitarimą.

Apibendrinant: Tarybos administracijos 5 etatuose
dirbantys darbuotojai 2021 metais vidutiniškai:



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Viršyti 2021 metų veiklos lūkesčiai

Įvyko daugiau nei planuota Visuotinių dalyvių susirinkimų,
priimta daugiau nei planuota sprendimų (papildomas
poreikis atsirado dėl Kolegijos sudėties keitimo ir Tarybos
funkcijų sąrašo išplėtimo).
Įvyko daugiau nei planuota Kolegijos posėdžių, priimta
daugiau nei planuota sprendimų (papildomas poreikis
atsirado dėl Tarybos atstovų delegavimo ir regioninių
projektų įgyvendinimo).
Parengta daugiau nei planuota būtinų Tarybos vidaus
administravimo tvarkų/taisyklių.
Skaitmenizuotas ir optimizuotas Tarybos administracijos
viešųjų pirkimų organizavmas ir buhalterinė apskaita
(nebuvo numatyta), pradėtas skaitmenizuoti dokumentų
valdymas.
Pakeisti Tarybos nuostatai, išplečiant Tarybos funkcijų
sąrašą.
Suorganizuota ir įvykdyta neplanuotų 2021 metais veiklų,
iniciatyvų, turinčių įtakos regiono plėtrai ir /ar Tarybos
veiklai.

2021 metų veiklos tikslas, kurio nepavyko pasiekti

 Buvo neįmanoma iki 2021-12-31 parengti ir patvirtinti 2021–
2030 metų Alytaus regiono plėtros plano dėl nuo Tarybos
nepriklausančių aplinkybių, t. y. regiono plėtros planas
negalėjo būti parengtas ir patvirtintas, nes iki šiol nėra
parengta Regionų plėtros programa, tvaraus miesto bei
funkcinių zonų plėtros strategijų forma bei metodinės
rekomendacijos, regioninės pažangos priemonės pagrindimo
forma; ne visų ministerijų buvo patvirtintos plėtros
programos su regioninėmis priemonėmis, nepatvirtinta 2021-
2027 m. Europos Sąjungos investicijų veiksmų programa. 
Tolimesni Alytaus regiono 2021-2030 m. plėtros plano
parengimo darbai ir tempai priklausys nuo nacionalinių
institucijų dokumentų parengimo ir patvirtinimo.


